
      БАШҠОРТОСТАН       РЕСПУБЛИКАҺЫ 

НЕФТЕКАМА ҠАЛАҺЫ 

ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ 

7-СЕ  УРТА ДӨЙӨМ  БЕЛЕМ  БИРЕҮ МӘКТӘБЕ 

МУНИЦИПАЛЬ ДӨЙӨМ  БЕЛЕМ  БИРЕҮ 

АВТОНОМ   УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

(7-СЕ  УДББМ   МДББАУ ) 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА                                                                                                                       

ГОРОД НЕФТЕКАМСК 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(МОАУ СОШ № 7  ) 

 

БОЙОРОҠ ПРИКАЗ 

05  сентябрь 2021й.                №  540                                05 сентября 2022 г. 

 

Об участии во    Всероссийских проверочных работ 

обучающихся 5-9-х классов 

 

    В соответствии с  приказом МКУ УО от 25.08.21г № 468 «О проведении 

Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях 

городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан в 2022 

году(осень)»,  в целях организации и проведения всероссийских проверочных 

работ   п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в 5-9-х классах, 

согласно графику , установленному МКУОО (Приложение №1) 

2.  Назначить школьными координаторами проведения ВПР: 

 - учителя башкирского языка Мусину Н.Р. -  школьный координатор 

проведения ВПР в 5-8 классах; 

-Шайхуллину Л.Л., заместителя директора по УР-школьный координатор 

проведения ВПР в 9-х классах 

3. Школьным координаторам обеспечить соблюдение процедуры проведения 

ВПР в соответствии с рекомендациями их проведения, ознакомить учителей с 

порядком подготовки и проведения ВПР 

4. Назначить ответственных:  

-за  проведение ВПР по иностранному языку Сиразетдинову Г.Т., 

руководителя ШМО; 

-за проведение ВПР по истории, обществознанию Лутфуллину А.Н., 

руководителя ШМО; 

- за проведение ВПР по географии, биологии, химии  Шайбакову Р.М., 

руководителя ШМО. 

- за проведение ВПР по русскому языку  Ягафарову Р.К.,руководителя ШМО; 

- за проведение ВПР по математике, физике Гарифуллину В.Р., руководителя 

ШМО; 

5. Руководителям школьных методических объединений  Гарифуллиной 

В.Р.,Ягафаровой Р.К., Шайбаковой Р.М., Лутфуллиной В.Н., Сиразетдиновой 

Г.Т. 



-рассмотреть вопрос на заседании о порядке проведения ВПР -2022г.(осень) 

до 15.09.2022г. 

 - провести анализ выполнения заданий, достижения планируемых 

результатов, статистики отметок и первичных баллов ВПР, провести 

сравнение результатов с текущим оцениванием в течение 30 дней после 

проверки работ по соответствующим учебным предметам и запланировать 

работу по повышению качества образования в разрезе каждого класса; 

-определить место и порядок хранения работ участников до 28 февраля 2023 

года; 

- после получения результатов в разделе «Аналитика» ФИС ОКО 

предоставить до 1 декабря 2022 года аналитические справки по результатам 

ВПР ,протоколы и карты анализа в электронном и бумажном вариантах.  

6.Назначить ответственным техническим специалистом  за выгрузку КИМ 

ВПР и за загрузку результатов ВПР Такиуллину А.И. 

7.Ответственному техническому специалисту Такиуллиной А.И.–соблюсти 

информационную безопасность при скачивании, хранении и использовании 

контрольно-измерительных материалов, форм отчётности ВПР 

   8. Утвердить состав организаторов и наблюдателей по проведению 

ВПР(Приложение№2) 

 9.Утвердить состав комиссии по проверке ВПР (Приложение №3) 

10. Шайбаковой Р.М.  внести изменения в расписание в соответствии с  датой 

и временем проведения. 

11.Классным руководителям 5-9-х классов Клочковой Г.А.(5а,8г классы), 

Петренко Е.Л. (5б класс), Миннегареевой В.М.(5в класс), Мусиной Р.Н. (5г 

класс), Садрисламовой А.К.(5д класс), Мугариповой В.М (6а класс), 

Валиуллиной Л.Р., (6б класс), Белобородовой Т.А.(6в класс), Кашаповой Э.Т. 

(6г класс), Хамидуллиной Л.Г.(6д класс), Нуриахметовой И.Г.(6е класс), 

Гильмановой Э.С.(7а класс), Рахматуллиной А.Я (7б класс), Сафиной Р.Т.(7в 

класс), Локтевой Г.И.(7г класс), Гарифуллиной В.Р.(7д класс), Созыкиной Л.А. 

(7е класс), Кустиковой Т.В.(8а класс), Лутфуллиной А.Н.(8б класс), Айтукову 

А.П.(8в класс), Чурмантаевой Г.Р.(8д класс), Васильцовой Н.А. (8е класс), 

Сиразетдиновой Г.Т.(8а класс), Юнусовой Г.М.(9б класс), Такиуллиной 

А.И.(9в класс), Гайнияровой Л.Р.(9г класс), Габдрахманова Л.Ф.(9д класс): 

- ознакомить обучающихся и родителей (законных представителей) с 

порядком подготовки и проведения ВПР , со сроками  проведения ВПР; 

-произвести распечатку вариантов ВПР в день проведения; 

-ознакомить  участников ВПР и их родителей(законных представителей) с 

результатами в течение 2-х рабочих дней со дня получения официальных 

результатов ВПР. 



12. Контроль за исполнением приказа возложить на учителя Мусину Н.Р., 

учителя, курирующего преподавание в 5-8 классах. 

 

Директор                                                                                        Н.Л.Байрузова  

 

 

Ознакомлены и согласны: Подпись  Дата 

Сиразетдинова Г.Т.   

Лутфуллина А.Н.   

Шайбакова Р.М.   

Ягафарова Р.К.   

Гарифуллина В.Р.   

Мусина Р,Н.   

Такиуллина А.И.   

Шайхуллина Л.Л.   

Мусина  Н.Р.   

Гильманова Э.С.   

Рахматуллина А.Я.   

Сафина Р.Т. 

 

  

Белобородова Т.А.   

Созыкина Л.А.   

Локтева Г.И.   

Зарипова Э.Г.   

Кустикова Т.В.   

Петренко Е.Л.   

Клочкова Г.А.   

Гайниярова Л.Р.   

Васильцова Н.А.   

Айтуков А.П.   

Габдрахманова Л.Ф.   

Юнусова Г.М.   

Миннегареева В.М.   

Чурмантаева Г.Р.   

Мугарипова В.М.   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу  №540    от 05.09.2022г. 

 

График проведения ВПР в 4-8,11 классах 

в 2022 году 

 

Класс Учебный предмет Дата   

проведения 

Время 

проведения 

Кабинет 

5а Русский язык  

Окружающий мир 

Математика 

27.,28.09 .2022. 

04.10.2022г. 

06.10.2022г. 

 

14.50.-15.35 

14.50.-15.35 

14.50.-15.35 

 

 

4 

4 

4 

5б Русский язык  

Окружающий мир 

Математика 

27.,28.09 .2022. 

04.10.2022г. 

06.10.2022г. 

 

14.50.-15.35 

14.50.-15.35 

14.50.-15.35 

 

27 

27 

27 

5в Русский язык  

Окружающий мир 

Математика 

27.,28.09 .2022. 

04.10.2022г. 

06.10.2022г. 

 

14.50.-15.35 

14.50.-15.35 

14.50.-15.35 

 

7 

7 

7 

5г Русский язык  

Окружающий мир 

Математика 

27.,28.09 .2022. 

04.10.2022г. 

06.10.2022г. 

 

14.50.-15.35 

14.50.-15.35 

14.50.-15.35 

 

8 

8 

8 

5д Русский язык  

Окружающий мир 

Математика 

27.,28.09 .2022. 

04.10.2022г. 

06.10.2022г. 

 

14.50.-15.35 

14.50.-15.35 

14.50.-15.35 

 

14 

14 

14 

6а Русский язык 

Математика 

История 

Биология 

27.09.2022г. 

29.09.2022г. 

14.10.2022г. 

19.10.2022г. 

14.50.-15.50 

14.50.-15.50 

14.50.-15.35 

14.50.-15.35 

 

3а 

3а 

3а 

3а 

6б Русский язык 

Математика 

История 

Биология 

27.09.2022г. 

29.09.2022г. 

14.10.2022г. 

19.10.2022г.. 

14.50.-15.50 

14.50.-15.50 

14.50.-15.35 

14.50.-15.35 

 

2 

2 

2 

2 

6в Русский язык 

Математика 

История 

Биология 

27.09.2022г. 

29.09.2022г. 

14.10.2022г. 

19.10.2022г.. 

14.50.-15.50 

14.50.-15.50 

14.50.-15.35 

14.50.-15.35 

 

1 

1 

1 

1 

6г Русский язык 

Математика 

История 

Биология. 

27.09.2022г. 

29.09.2022г. 

14.10.2022г. 

19.10.2022г.. 

14.50.-15.50 

14.50.-15.50 

14.50.-15.35 

14.50.-15.35 

 

28 

28 

28 

28 



6д Русский язык 

Математика 

История 

Биология 

27.09.2022г. 

29.09.2022г. 

14.10.2022г. 

19.10.2022г.. 

14.50.-15.50 

14.50.-15.50 

14.50.-15.35 

14.50.-15.35 

 

5 

5 

5 

5 

6е Русский язык 

Математика 

История 

Биология 

27.09.2022г. 

29.09.2022г. 

14.10.2022г. 

19.10.2022г. 

14.50.-15.50 

14.50.-15.50 

14.50.-15.35 

14.50.-15.35 

 

32 

32 

32 

32 

7а Русский язык  

Математика 

Случ.выбор. 

Случ.выбор. 

04.10.2022г. 

06.10.2022г. 

14.10.2022г. 

18.10.2022г 

. 

14.50.-16.20 

14.50.-15.50 

14.50.-15.35 

14.50.-15.35 

 

13 

13 

13 

13 

 

7б Русский язык  

Математика 

Случ.выбор. 

Случ.выбор. 

04.10.2022г. 

06.10.2022г. 

14.10.2022г. 

18.10.2022г 

 

14.50.-16.20 

14.50.-15.50 

14.50.-15.35 

14.50.-15.35 

 

12 

12 

12 

12 

7в Русский язык  

Математика 

Случ.выбор. 

Случ.выбор. 

04.10.2022г. 

06.10.2022г. 

14.10.2022г. 

18.10.2022г 

 

14.50.-16.20 

14.50.-15.50 

14.50.-15.35 

14.50.-15.35 

 

19 

19 

19 

19 

7г Русский язык  

Математика 

Случ.выбор. 

Случ.выбор. 

04.10.2022г. 

06.10.2022г. 

14.10.2022г. 

18.10.2022г 

 

14.50.-16.20 

14.50.-15.50 

14.50.-15.35 

14.50.-15.35 

 

10 

10 

10 

10 

7д Русский язык  

Математика 

Случ.выбор. 

Случ.выбор. 

04.10.2022г. 

06.10.2022г. 

14.10.2022г. 

18.10.2022г 

 

14.50.-16.20 

14.50.-15.50 

14.50.-15.35 

14.50.-15.35 

 

17 

17 

17 

17 

7е Русский язык  

Математика 

Случ.выбор. 

Случ.выбор. 

04.10.2022г. 

06.10.2022г. 

14.10.2022г. 

18.10.2022г 

 

14.50.-16.20 

14.50.-15.50 

14.50.-15.35 

14.50.-15.35 

 

9 

9 

9 

9 

8а Русский язык 

Математика 

Англ.язык 

Англ.язык 

Случ.выбор. 

Случ.выбор. 

27.09.2022г. 

29.09.2022г 

04.10.2022г 

06.10.2022г 

18.10.2022 

20.10.2022г 

14.50-16.20 

14.50-16.20 

 

 

14.50-15.35 

14.50-15.35 

25 

25 

 

 

25 

25 

8б Русский язык 

Математика 

Англ.язык 

Англ.язык 

Случ.выбор. 

Случ.выбор. 

27.09.2022г. 

29.09.2022г 

04.10.2022г 

06.10.2022г 

18.10.2022 

20.10.2022г. 

14.50-16.20 

14.50-16.20 

 

 

14.50-15.35 

14.50-15.35 

20 

20 

 

 

20 

20 



8в Русский язык 

Математика 

Англ.язык 

Англ.язык 

Случ.выбор. 

Случ.выбор. 

27.09.2022г. 

29.09.2022г 

04.10.2022г 

06.10.2022г 

18.10.2022 

20.10.2022г. 

14.50-16.20 

14.50-16.20 

 

 

14.50-15.35 

14.50-15.35 

21 

21 

 

 

21 

21 

8г Русский язык 

Математика 

Англ.язык 

Англ.язык 

Случ.выбор. 

Случ.выбор. 

27.09.2022г. 

29.09.2022г 

04.10.2022г 

06.10.2022г 

18.10.2022 

20.10.2022г 

14.50-16.20 

14.50-16.20 

 

 

14.50-15.35 

14.50-15.35 

6 

6 

 

 

6 

6 

8д Русский язык 

Математика 

Англ.язык 

Англ.язык 

Случ.выбор. 

Случ.выбор. 

27.09.2022г. 

29.09.2022г 

04.10.2022г 

06.10.2022г 

18.10.2022 

20.10.2022г 

14.50-16.20 

14.50-16.20 

 

 

14.50-15.35 

14.50-15.35 

23 

23 

 

 

23 

23 

8е Русский язык 

Математика 

Англ.язык 

Англ.язык 

Случ.выбор. 

Случ.выбор. 

27.09.2022г. 

29.09.2022г 

04.10.2022г 

06.10.2022г 

18.10.2022 

20.10.2022г 

14.50-16.20 

14.50-16.20 

 

 

14.50-15.35 

14.50-15.35 

26 

26 

 

 

26 

26 

9а Русский язык  

Математика 

Случ.выбор. 

Случ.выбор. 

04.10.2022г 

06.10.2022г 

14.10.2022г 

18.10.2022г 

08.45.-10.15 

08.45.-10.15 

08.45-09.35 

08.45-09.35 

 

20 

20 

20 

20 

9б Русский язык  

Математика 

Случ.выбор. 

Случ.выбор. 

04.10.2022г 

06.10.2022г 

14.10.2022г 

18.10.2022г 

08.45.-10.15 

08.45.-10.15 

08.45-09.35 

08.45-09.35 

 

27 

27 

27 

27 

 

9в Русский язык  

Математика 

Случ.выбор. 

Случ.выбор. 

04.10.2022г 

06.10.2022г 

14.10.2022г 

18.10.2022г 

08.45.-10.15 

08.45.-10.15 

08.45-09.35 

08.45-09.35 

 

21 

21 

21 

21 

9г Русский язык  

Математика 

Случ.выбор. 

Случ.выбор. 

04.10.2022г 

06.10.2022г 

14.10.2022г 

18.10.2022г 

08.45.-10.15 

08.45.-10.15 

08.45-09.35 

08.45-09.35 

 

29 

29 

29 

29 

9д Русский язык  

Математика 

Случ.выбор. 

Случ.выбор. 

04.10.2022г 

06.10.2022г 

14.10.2022г 

18.10.2022г 

08.45.-10.15 

08.45.-10.15 

08.45-09.35 

08.45-09.35 

 

31 

31 

31 

31 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу  № от 16.02.2022г. 

 

Состав организаторов и наблюдателей 

на  Всероссийские проверочные работы  

в  2022 году 

 

Дата Учебный 

предмет 

Класс Учитель/ 

организатор 

Наблюдатель 

27.09 

(вторник) 

Русский язык 5а Хасанова Т.Ю. Мусина Н.Р. 

5б Токмурзина С.М. Петренко Е.Л. 

5в Ведерникова Е.М. Миннегареева В.М. 

5г Зиганшиеа Е.Ф. Мусина Р.Н. 

5д Реджабова С.В. Садрисламова А.К. 

28.09 

(среда) 

Русский язык 5а Хасанова Т.Ю. Мусина Н.Р. 

5б Токмурзина С.М. Петренко Е.Л. 

5в Ведерникова Е.М. Миннегареева В.М. 

5г Зиганшиеа Е.Ф. Мусина Р.Н. 

5д Реджабова С.В. Садрисламова А.К. 

04.10 

(вторник) 

 

Окружающий мир 5а Хасанова Т.Ю. Мусина Н.Р. 

5б Токмурзина С.М. Петренко Е.Л. 

5в Ведерникова Е.М. Миннегареева В.М. 

5г Зиганшиеа Е.Ф. Мусина Р.Н. 

5д Реджабова С.В. Садрисламова А.К. 

06.10 

(четверг) 

 

Математика 5а Хасанова Т.Ю. Мусина Н.Р. 

5б Токмурзина С.М. Петренко Е.Л. 

5в Ведерникова Е.М. Миннегареева В.М. 

5г Зиганшиеа Е.Ф. Мусина Р.Н. 

5д Реджабова С.В. Садрисламова А.К. 

27.09. 

(вторник) 

Русский язык 

 

6а Мусина Р.Н. Мугарипова В.М. 

6б Такиуллина А.И. Валиуллина Л.Р. 

6в Васильцова Н.А. Белобородоаа Т.А. 

6г Миннегареева В.М. Кашапова Э.Т. 

6д Рахматуллина А.Я. Хамидуллина Л.Г. 

6е Шайбакова Р.М. Нуриахметова И.Г. 

29.09 

(четверг) 

 

Математика 6а Клочкова Г.А. Мугарипова В.М. 

6б Такиуллина А.И. Валиуллина Л.Р. 

6в Кустикова Т.В. Белобородоаа Т.А. 

6г Чурмантаева Г.Р. Кашапова Э.Т. 

6д Мусина Р.Н. Хамидуллина Л.Г. 

6е Кашапова Э.Т. Нуриахметова И.Г. 

14.10 

(пятница) 

История 6а Васильцова Н.А. Мугарипова В.М. 

6б Кустикова Т.В. Валиуллина Л.Р. 

6в Миннегареева В.М. Белобородоаа Т.А. 

6г Клочкова Г.А. Кашапова Э.Т. 



6д Нуриахметова И.Г. Хамидуллина Л.Г. 

6е Зарипова Э.Г. Нуриахметова И.Г. 

19.10 

(среда) 

 

Биология 6а Мусина Р.Н. Мугарипова В.М. 

6б Хамидуллина Л.Г. Валиуллина Л.Р. 

6в Кустикова Т.В. Белобородоаа Т.А. 

6г Кашапова Э.Т. Кашапова Э.Т. 

6д Такиуллина А.И. Хамидуллина Л.Г. 

6е Локтева Г.И. Нуриахметова И.Г. 

04.10 

(вторник) 

Русский язык 7а Габдрахманова Л.Ф. Гильманова Э.С. 

7б Нуриахметова И.Г. Рахматуллина А.Я. 

7в Созыкина Л.А. Сафина Р.Т. 

7г Белобородоаа Т.А. Локтева Г.И. 

7д Юнусова Г.М. Гарифуллина В.Р. 

7е Талипова Е.О. Созыкина Л.А. 

06.10 

(четверг) 

 

Математика 7а Созыкина Л.А. Гильманова Э.С. 

7б Талипова Е.О. Рахматуллина А.Я. 

7в Габдрахманова Л.Ф. Сафина Р.Т. 

7г Рахматуллина А.Я. Локтева Г.И. 

7д Сиразетдинова Г.Т. Гарифуллина В.Р. 

 7е Хамидуллина Л.Г. Созыкина Л.А. 

14.10 

(пятница) 

С.В. 

 

7а Такиуллина А.И. Гильманова Э.С. 

7б Созыкина Л.А. Рахматуллина А.Я. 

7в Сафина Р.Т. Сафина Р.Т. 

7г Ганцева Т.Л. Локтева Г.И. 

7д Габдрахманова Л.Ф. Гарифуллина В.Р. 

7е Рахматуллина А.Я. Созыкина Л.А. 

18.10 

(вторник) 

С.В. 

 

7а Габдрахманова Л.Ф. Гильманова Э.С. 

7б Нуриахметова И.Г. Рахматуллина А.Я. 

7в Созыкина Л.А. Сафина Р.Т. 

7г Белобородоаа Т.А. Локтева Г.И. 

7д Юнусова Г.М. Гарифуллина В.Р. 

7е Талипова Е.О. Созыкина Л.А. 

27.09 

(вторник) 

Русский язык 

 

8а Кустикова Т.В. Кустикова Т.В. 

8б Ягафарова Р.К. Лутфуллина А.Н. 

8в Клочкова Г.А. Айтуков А.П. 

8г Чурмантаева Г.Р. Клочкова Г.А. 

8д Айтуков А.П. Чурмантаева Г.Р. 

8е Локтева Г.И. Васильцова Н.А. 

29.09 

(четверг) 

 

Математика 8а Мусина Н.Р. Кустикова Т.В. 

8б Валиуллина Л.Р. Лутфуллина А.Н. 

8в 

 

Шайбаова Р.М. Айтуков А.П. 

8г Садрисламова А.К. Клочкова Г.А 



8д Ягафарова Р.К. Чурмантаева Г.Р. 

8е Васильцова Н.А. Васильцова Н.А. 

18.10 

(вторник) 

Случ.выбор. 

 

8а Кустикова Т.В. Кустикова Т.В. 

8б Ягафарова Р.К. Лутфуллина А.Н. 

8в Клочкова Г.А. Айтуков А.П. 

8г Чурмантаева Г.Р. Клочкова Г.А 

8д Айтуков А.П. Чурмантаева Г.Р. 

8е Локтева Г.И. Васильцова Н.А. 

20.10 

(четверг) 

 

Случ.выбор. 

 

8а Мусина Н.Р. Кустикова Т.В. 

8б Валиуллина Л.Р. Лутфуллина А.Н. 

8в Шайбаова Р.М. Айтуков А.П. 

8г Садрисламова А.К. Клочкова Г.А 

8д Ягафарова Р.К. Чурмантаева Г.Р. 

8е Васильцова Н.А. Васильцова Н.А. 

4.10 
(вторник) 

Русский язык 9а Такиуллина А.И. Сиразетдинова Г.Т. 

9б 

 

Нургалиева З.М. Юнусова Г.М. 

9в Кустикова Т.В Такиуллина А.И. 

9г Лутфуллина А.Н. Гайниярова Л.Р. 

9д Гайниярова Л.Р. Габдрахманова Л.Ф. 

6.10 

(четверг) 

 

 

математика 9а Лутфуллина А.Н. Сиразетдинова Г.Т. 

9б Нургалиева З.М. Юнусова Г.М. 

9в Гильманова Э.С. Такиуллина А.И. 

9г Юнусова Г.М. Гайниярова Л.Р. 

9д Сафина Р.Т. Габдрахманова Л.Ф. 

14.10 

(пятница) 

Случайный 

выбор 

9а Юнусова Г.М. Сиразетдинова Г.Т. 

9б Сиразетдинова Г.Т. Юнусова Г.М. 

9в Хамидуллина Л.Г. Такиуллина А.И. 

9г Садрисламова А.К. Гайниярова Л.Р. 

9д Габдрахманова Л.Ф. Габдрахманова Л.Ф. 

18.10 

(вторник) 

Случайный 

выбор 

9а Такиуллина А.И. Сиразетдинова Г.Т. 

9б Нургалиева З.М. Юнусова Г.М. 

9в Кустикова Т.В Такиуллина А.И. 

9г Лутфуллина А.Н. Гайниярова Л.Р. 

9д Гайниярова Л.Р. Габдрахманова Л.Ф. 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

 к приказу  №540 от 05.09.2022г. 

 

 

 

Состав комиссии  

по проверке Всероссийских проверочных работ  

в 5-9-х классах 

Русский язык  

Председатель:Ягафарова Р.К. 

 Члены комиссии:  

Габрахманова Л.Ф.  

Хамидуллина Л.Г. 

Кустикова Т.В. 

Кашапова Э.Т. 

 Математика. 

Председатель: Гарифуллина В.Р. 

Члены комиссии:  

Такиуллина А.И. 

Айтуков А.П. 

Талипова Е.О. 

Гайниярова Л.Р. 

Миннегареева В.М. 

История. Обществознание. 

Председатель : Лутфуллина А.Н. 

Члены комиссии: Мусина Р.Н. 

Якупова Е.Р. Созыкина Л.А., 

Биология.Химия 

Председатель: Шайбакова Р.М. 

Члены комиссии: Ялилова Э.С. 

 Садрисламова А.К. 

География. 

Председатель : Шайбакова Р.М. 

Члены комиссии: Чурмантаева Г.Р.,Мусина Р.Н., Петренко Е.Л. 

Физика. 

Председатель : Гарифуллина В.Р. 

Члены комиссии:   Айтуков А.П.,Кибардина Л.С. 

Иностранный язык (английский) 

Председатель: Сиразетдинова Г.Т. 

Члены комиссии: 

Юнусова Г.М. 

Клочкова Г.А. 

Сафина Р.Т. 

Зарипова Э.Г. 



 
 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу МОАУ СОШ№7 

№269 от 21.03.2019г. 

График проведения Всероссийских проверочных работ.   

 Предмет Время 

проведения 

Кл

асс 

Кабин

ет 

Организатор 

02 апреля 

2019г 

Иностранный 

язык 

(английский) 

09.05- 

09.50ч. 

7а 18 Гараева Э.Р. 

11 Сальникова К.А. 

04 апреля 

2019г. 

Обществознание 09.05- 

09.50ч. 

7б 22 Садриева Р.Х. 

09 апреля 

2019г. 

(вторник) 

География  09.05-10.05ч. 6а 9 Ишмаева Г.Р. 

6б 4 Галимова Г.Д. 

6в 25 Якупова Е.Р. 

6г 2 Сабитова А.С. 

Русский язык 09.05-10.35ч. 7в 14 Сальникова К.А 

11 апреля 

2019г. 

(четверг) 

История  09.05-10.05ч. 6а 9 Гизатуллина А.М. 

6б 24 Кустикова Т.В. 

6в 25 Хамидуллина Л.Г. 

6г 20 Антонова О.Ю. 

Биология  09.05-10.05ч. 7г 14 Шайбакова Р.М. 

16 апреля 

2019г. 

(вторник) 

История  09.05- 

09.50ч. 

5а 8 Сафина Р.Т. 

5б 13 Нуруллина Г.У. 

5в 14 Нуриахметова И.Г. 

5г 16 Локтева Г.И. 

5д 3 Мусина Н.Р. 

5е 7 Клочкова Г.А. 

Биология  09.05- 

09.50ч. 

6а 9 Ишмаева Г.Р. 

6б 4 Якупова Е.Р. 

6в  Шамсиева Н.М. 

6г 2 Галимова Г.Д. 

География  09.05-10.35ч. 7а 25 Ягафарова Р.К. 

18 апреля 

2019г. 

(четверг) 

Биология  09.05- 

09.50ч. 

5а 1 Хамидуллина Л.Г. 

5б 23 Сергеева Н.В. 

5в 3 Галимова Г.Д. 

5г 8 Нуриахметова И.Г. 

5д 26 Камалова Л.Ф. 

5е 16 Локтева Г.И. 

Обществознание  09.05- 

09.50ч. 

6а 7 Ишмаева Г.Р. 

6б 4 Антонова О.Ю. 

6в 25 Ягафарова Р.К. 

6г 24 Кустикова т.В. 

Математика  09.05-10.35ч. 7б 22 Нуруллина Г.У. 

23 апреля Математика  09.05-10.05ч. 5а 14 Шамсиева Н.М. 



Приложение №2 

к приказу№269  
от 21.03.2019г. 

 

Состав комиссии  

по проверке Всероссийских проверочных работ 

 

Русский язык  

Председатель:Сергеева Н.В. 

Члены комиссии: Ягафарова Р.К. 

 Камалова  Л.Ф.  

Хамидуллина Л.Г. 

Кустикова Т.В. 

Фазылянова С.И. 

 Математика. 

Председатель: Нуртдинова В.И. 

Члены комиссии: Нуруллина Г.У. 

Такиуллина А.И. 

Нуриева Г.Ф. 

Новикова Л.Ф.                             

История. Обществознание. 

Председатель : Созыкина Л.А. 

Члены комиссии: Локтева Г.И.  

Якупова Е.Р. 

Биология. 

Председатель: Мешковая Н.И. 

Члены комиссии: Шайбакова Р.М. 

 Хафизова Э.К. 

География. 

Председатель : Мешковая Н.И. 

Члены комиссии: Гараева  Э.Р. 

Шайбакова Р.М. 

Физика. 

Председатель : Нуртдинова В.И. 

Члены комиссии:   Айтуков А.П. 

Иностранный язык (английский) 

Председатель: Сиразетдинова Г.Т. 

Члены комиссии: Гизатуллина 

А.М. 

Клочкова Г.А. 

 

2019г. 

(вторник) 

5б 13 Сафина Р.Т. 

5в 21 Николаенко Е.Р. 

5г 7 Клочкова Г.А. 

5д 26 Камалова Л.Ф. 

5е 16 Локтева Г.И. 

Русский язык  09.05-10.35ч. 6а 9 Якупова Е.Р. 

6б 4 Ишмаева Г.Р. 

6в 25 Галимова Г.Д. 

6г  Сабитова А.С. 

Физика  09.05-10.05ч. 7в 2 Сальникова К.А. 

25 апреля 

2019г. 

(четверг) 

Русский язык 09.05-10.05ч. 5а 8 Шамсиева Н.М. 

5б 23 Сергеева Н.В. 

5в 3 Рахматуллина А.Я. 

5г 1 Хамидуллина Л.Г. 

5д 26 Камалова Л.Ф. 

5е 16 Локтева Г.И. 

Математика  09.05-10.05ч. 6а 9 Ишмаева Г.Р. 

6б 7 Гизатуллина А.М. 

6в 20 Николаенко Е.Р. 

6г 24 Кустикова Т.В. 

История   09.05-10.05ч. 7г 22 Такиуллина А.И. 



 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


